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A Magyar Kormány 2024. július 8-án tett bejelentései több új, illetve magasabb összegű 

fizetési kötelezettséget, valamint egyéb közterheket és szigorításokat irányoznak elő. 

Védelmi hozzájárulás 

Az orosz-ukrán háborúra hivatkozással a Magyar Kormány háborúellenes akciótervet hirdetett meg, amely új közteher 

kötelezettségeket ró egyes társaságok terhére. A Kormány – a bejelentés szerint – védelmi hozzájárulás megfizetésére 

kötelez minden olyan társaságot, amely a háborús időben extraprofitot szerzett. Az új különadó elsősorban a 

bankszektort, a multinacionális nagyvállalatokat és az energiacégeket fogja érinteni. A védelmi hozzájárulással 

kapcsolatos részletek, például a védelmi hozzájárulás teljesítésének részletes szabályai, egyelőre még nem 

nyilvánosak. 

 

Magasabb közigazgatási bírságok 

 
2024. augusztus 1-jétől a GVH magasabb bírságot szabhat ki a vállalkozások számára a versenyjogi rendelkezések 

megsértése esetén. A bírság összege a vállalkozás nettó árbevételének tizenhárom százalékáról tizenöt 

százalékára emelkedett. Ennek értelmében a kiszabható bírság a vállalkozás, illetve vállalkozáscsoport esetén a 

határozat meghozatalát megelőző üzleti évben elért nettó árbevételének tizenöt százaléka lehet, amelynek a bírsággal 

sújtott vállalkozás a tagja. A vállalkozások társulásával szemben kiszabott bírság összege legfeljebb a tagvállalkozások 

előző üzleti évben elért nettó árbevételének tizenöt százaléka lehet. A vállalkozások társulása esetén az egyes 

tagvállalkozások pénzügyi felelőssége nem haladhatja meg a határozat meghozatalát megelőző üzleti évben elért nettó 

árbevételük tizenöt százalékát. 

 
2024. augusztus 1-jétől további bírságösszegek megemelésére is sor kerül a Kormány 184/2024. (VII. 8.) Korm. 

rendelete alapján. Így, többek között: 

 

• 50.000 forint helyett 60.000 forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható az energetikai tanúsítói 

tevékenységet végző személy, ha adatszolgáltatásra vonatkozó jogszabályi kötelezettségét megszegi; 

• 2.000.000 forinttól 10.000.000 forintig terjedő bírság szabható ki a reklám közzétevőjével szemben, 

amennyiben az településkép védelmi rendelkezéseket sért, valamint a jogellenesen elhelyezett plakátonként 

200.000 forint helyett 400.000 forint összegű bírság szabható ki a médiahirdetésifelület-értékesítővel és a 

reklámozóval szemben. 

Extraprofit adó 

 
A hitelintézetek és pénzügyi vállalkozások által fizetendő extraprofit adó csökkentése kapcsán a Kormány rögzítette, 

hogy az állampapírok állományának növeléséhez az állampapírok névértékét kell figyelembe venni. Ezzel megszűnt 

az a lehetőség, hogy a rövidebb lejáratú állampapírokat 2027. január után lejáró állampapírokra cseréljék. 

 

Tranzakciós és devizaátváltási illeték 

 
Szintén megemelésre kerül a bankok által a teljesített átutalások után fizetendő pénzügyi tranzakciós illeték. 2024. 

augusztus 1-jétől a pénzügyi tranzakciós illeték mértéke a pénzügyi tranzakciós illeték alapjának 0,3 százalékáról 0,45 

százalékára, de fizetési műveletenként legfeljebb 10.000 forintról 20.000 forintra nő. A fizetési számláról történő 

készpénzkifizetés, illetve a készpénz-helyettesítő fizetési eszköz útján történő készpénzkifizetés esetén a pénzügyi 

tranzakciós illeték mértéke a pénzügyi tranzakciós illeték alapjának 0,6 százaléka helyett 0,9 százaléka lesz. 

 
Devizaátváltási, azaz kiegészítő pénzügyi tranzakciós illeték is bevezetésre kerül újonnan a különböző pénznemek 



közötti átváltást tartalmazó úgynevezett konverziós ügyletek vonatkozásában. Az illeték mértéke 0,45 százalék, de 

fizetési műveletenként legfeljebb 20.000 forint. 

 

Kedvezményezett foglalkoztatás – szociális hozzájárulási adó 

 
2024. augusztus 1-jétől a munkaerőpiacra lépő munkavállaló után a munkáltató a szociális hozzájárulási adóból akkor 

vehet igénybe kedvezményt, ha a munkavállaló a korábbi 275 nap helyett a kedvezményezett foglalkoztatás 

kezdetének hónapját megelőző 365 napon belül rendelkezett legfeljebb 92 napig társadalombiztosítási 

kötelezettséggel járó munkaviszonnyal, egyéni, társas vállalkozói jogviszonnyal. A részkedvezmény jelenleg az első 

2 évben a bruttó bér (de legfeljebb a minimálbér) után a szociális hozzájárulási adó 100%-a, a harmadik évben pedig 

50%-a, a harmadik évet követően pedig nem érvényesíthető ez a részkedvezmény. Az új szabályok szerint ezek a 

tartamok 1 évre, illetve 6 hónapra rövidülnek, azaz munkaerőpiacra lépő munkavállaló után a részkedvezmény 

rövidebb ideig lesz érvényesíthető. 

 

Kérdés esetén forduljanak szakértőinkhez bizalommal. 
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This memorandum has been prepared solely for the purpose of general information and is not a substitute for legal 

advice. Therefore, Wolf Theiss accepts no responsibility if – in reliance on the information contained in this 

memorandum – you act, or fail to act, in any particular way. If you would like to know more about the topics covered 

in this memorandum or our services in general, please get in touch with your usual Wolf Theiss contact or with: 

Wolf Theiss, Schubertring 6, AT – 1010 Vienna, www.wolftheiss.com 
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